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Konferencje zagraniczne

opracowanie Nina Kaczmarek

ALIA Information Online Conference and Exhibition 2013
http://www.information-online.com.au/

W dniach 12-15 lutego 2013 r. odbyła się w Brisbane, w Australii, doroczna konferencja 
ALIA. W tym roku hasło przewodnie brzmiało „be different. do different” czyli „bądź 
wyjątkowy. działaj wyjątkowo”. Do wygłoszenia przemówień zaproszono pisarzy, przed-
stawicieli świata biznesu i nauki. W ciągu czterech dni trwania konferencji uczestnicy 
reprezentujący australijskie biblioteki podjęli takie tematy jak: Open Access, zmiany 
w modelu biznesowym biblioteki, kolekcje cyfrowe i kontakt biblioteki z czytelnikiem 
poprzez portale społecznościowe.

34th IATUL Conference
http://active.cput.ac.za/iatul2013/public/index.asp?pageid=640

W dniach 14-18 kwietnia 2013 r. w Kapsztadzie, w Republice Południowej Afryki, od-
była się 34 edycja konferencji IATUL (The International Association of Technological 
University Libraries). Na konferencji poruszono wiele ciekawych tematów związanych  
z funkcjonowaniem bibliotek naukowych. Mówiono między innymi na temat współ-
pracy bibliotek naukowych i publicznych, Web 2.0 w bibliotekach RPA, pomocy oso-
bom niepełnosprawnym w optymalnym wykorzystaniu zasobów biblioteki czy trendów 
technologicznych i ich wpływu na funkcjonowanie bibliotek.

INFO 2013 – The 28th Annual Conference & Exhibition
http://www.teldan.com/Templates/showpage.asp?DBID=1&LNGID=1&TMID=84&FID
=795

W dniach 6-8 maja 2013 r. odbyła się w stolicy Izraela Tel Aviwie konferencja Info 
2013, już od dwudziestu lat najważniejsze wydarzenie dotyczące zarządzania bibliote-
ką, Internetu oraz zarządzania informacją i wiedzą w Izraelu. Tematami przewodnimi 
konferencji były: zarządzanie biblioteką, zarządzanie e-zasobami, e-booki, platformy 
mobilne, informacja naukowa i techniczna. Podczas konferencji odbyła się wystawa 
przedstawiająca najnowsze osiągnięcia techniki. Uczestnicy konferencji mieli także  
możliwość uczestniczenia w ponad dwudziestu różnych seminariach i warsztatach  
w języku hebrajskim i angielskim.
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Inforum 2013 19th Annual Conference on Professional Information Resources
http://www.inforum.cz/en//

W dniach 21-22 maja 213 r. odbyła się w Pradze dziewiętnasta edycja konferencji Info-
rum. Pierwszego dnia konferencji przeprowadzono warsztaty, dotyczące między innymi 
przyszłości e-booków. Referaty wygłoszone przez uczestników podczas dziewięciu sesji 
tematycznych dotyczyły tematów związanych z profesjonalnymi źródłami informacji. 
Mówiono między innymi o: doświadczeniach z bazami EBSCO w bibliotece, promowa-
niu e-booków wśród studentów, trendach w rozwoju publikacji naukowych.

ELAG 2013 The 37th ELAG Conference
http://elag2013.org/

W dniach 28-31 maja 213 r. odbyła się w Ghent, w Belgii, doroczna konferencja ELAG 
(European Library Automation Group). Konferencja dotyczyła stosowania i rozwoju 
technologii informacyjnych w bibliotekach i ośrodkach informacji. Hasłem przewod-
nim tegorocznej konferencji było „Inside Out Library”. Referaty wygłoszone podczas 
konferencji dotyczyły takich kwestii jak: organizacja pracy w bibliotece na przykładzie 
bibliotek szwedzkich, restrukturyzacja serwisów informacyjnych czy portal społeczno-
ściowy Twitter.

5th International Conference on Qualitative and Quantitative Methods in  
Libraries

http://www.isast.org/

W dniach 4-7 czerwca 2013 r. w Rzymie odbyła się piąta edycja konferencji QQML. 
Tematy wygłoszonych przez uczestników wykładów dotyczyły między innymi: zmian  
w potrzebach informacyjnych, innowacji technologicznych w bibliotekach, oceny jako-
ści informacji i nowoczesnych metod zarządzania bibliotekami. Uczestnicy konferencji 
mieli także możliwość wzięcia udziału w warsztatach.

The LIBER 42nd Annual Conference

http://www.liber2013.de/index.php?id=19

W dniach 26-29 czerwca 2013 r. odbyła się w Monachium doroczna konferencja Sto-
warzyszenia Europejskich Bibliotek Naukowych pod hasłem „Research Information  
Infrastructures and the Future Role of Libraries” – Infrastruktury badawcze i przyszła 
rola bibliotek. W trakcie trzech dni trwania konferencji uczestnicy mieli okazję uczestni-
czyć w interesujących warsztatach oraz wysłuchać referatów uczestników reprezentu-
jących biblioteki naukowe całej Europy. Tematy, których dotyczyły referaty to na przy-
kład: REBIUN – sieć bibliotek naukowych w Hiszpanii, budowanie globalnej, otwartej 
bazy wiedzy, usprawnianie zarządzania biblioteką za pomocą analizy kosztów marke-
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tingowych, czy modelowanie przyszłych kosztów przechowywania druków i zbiorów 
cyfrowych.

American Library Association Annual Conference & Exhibition
http://ala13.ala.org/

W dniach od 27 czerwca do 2 lipca 2013 r. odbyła się w Chicago doroczna konferencja 
ALA. Temat konferencji brzmiał „Transforming our libraries, ourselves” – zmieniamy na-
sze biblioteki, sami. Podczas konferencji odbyło się wiele sesji tematycznych, spotkań, 
wykładów i pokazów. Do wygłoszenia przemówień zaproszono wiele znanych osobisto-
ści ze świata filmu, książki, muzyki i polityki. Sesje tematyczne, ze względu na wielkość 
konferencji, były bardzo zróżnicowane. Referenci w swoich wystąpieniach poruszyli 
takie kwestie jak: biblioteka jako miejsce pomocy dla społeczności dotkniętej klęską 
żywiołową, etyka w zawodzie bibliotekarza czy zarządzanie zmianą w bibliotece.

IFLA World Library and Information Congress 79th IFLA General Conference and  
Assembly

http://conference.ifla.org/ifla79

W dniach 17-23 sierpnia 2013 r. odbyła się w Singapurze konferencja International 
Federation of Library Associations pod hasłem “Future Libraries: Infinite Possibilities” 
– Biblioteki przyszłości – nieskończone możliwości. W konferencji wzięli udział biblio-W konferencji wzięli udział biblio-
tekarze z całego świata, a do wygłoszenia referatów zaproszono przedstawicieli świata 
polityki, pisarzy i naukowców. Referaty wygłoszone przez uczestników konferencji do-
tyczyły wielu różnorodnych tematów związanych z działalnością bibliotek: od mediów 
społecznościowych przez działalność bibliotek rządowych i wyposażenie bibliotek aż po 
marketing biblioteczny.

3rd International Conference on Integrated Information

http://www.icininfo.net/

W dniach 5-9 września 2013 r. w Pradze odbyła się trzecia międzynarodo-
wa konferencja IC-ININFO. Jest to interdyscyplinarna konferencja, której ce-
lem jest stworzenie forum do dalszej dyskusji na tematy dotyczące informacji. 
Na konferencji poruszono takie zagadnienia jak: zarządzanie zasobami ludzkimi,  
wyszukiwanie informacji, rozwój i ocena repozytoriów cyfrowych, zarządzanie kulturą  
i organizacjami non-profit. Podczas konferencji istniała możliwość wzięcia udziału  
w warsztatach z zakresu Open Access, informacji zintegrowanej i zarządzania wiedzą.


